מעיון בהצעת המחליטים של תקציב המדינה לשנת 2006 והשינויים העקיפים המתוכננים בעניין קיצור וייעול של הליכי התכנון והבניה עולה כי ההצעה רצופה כשלים הסותרים דינים קיימים ופוגעים בזכויות יסוד.

מאחר וההצעה צפויה לבוא בפני הממשלה בימים אלו, מצאתי לנכון לפנות לכב' בניסיון להקדים תרופה ולתקן את המעוות.

1. עדכון שיטת הפיצוי והכללים הנוגעים לסעיף 197 לחוק התכנון והבניה התשכ"ה - 1965:

דחיית הפיצוי למימוש

בהתאם להצעה, ניתן יהיה לתבוע פיצוי בגין ירידת ערך כתוצאה מאישורה של תכנית רק בעת המימוש.

(א) דחיית הפיצוי כמוצע פוגעת בזכות הקניין באופן שאינו מידתי. פעמים רבות ערכו של נכס מקרקעין נפגע כתוצאה מאישור תכנית במובן של ההנאה ממנו, איכות החיים של משתמשי, דמי השכירות המשולמים בעבורו וכד'.

03-5225969, 5277642 FAX. 03-5239419

הקמת ועדת ערר לפיצויים

בהתאם להצעה, תוקם ועדת ערר לפיצויים.

נראה כי נפלאה ממנסחי ההצעה העובדה כי קיימת ועדת ערר לנושא זה החל מתיקון 43 לפני כעשור. רק לאחרונה תוקן הליך תביעת הפיצויים בפני ועדת הערר לפי ס' 197 במסגרת חוק בתי משפטי מנהליים (תיקון 8) התשס"ה - 2005 אשר אושר בקריאה שניה ושלישית ביום יציאתה של כנסת זו לפגרה.

האם המדובר בועדה נוספת? האם יהיו קשרי גומלין בין הועדות? האם אחת מהן תהווה ערכאת ערעור על חברתה? חקרנו ולא מצאנו.

צמצום המונח "גובלים"

במצב הקיים זכאי לפיצוי בעל זכות במקרקעין "הנמצאים בתחום התכנית או גובלים עמו".